encuentren al día con el pago del impuesto
gozarán de un descuento del quince por
ciento(15%) de las cuotas 1 a5 y del cien por
ciento (100%) de la cuota 6, por lo cual el
incremento anual que tendrán dichos
contribuyentes de buen comportamiento fiscal
será del ciento cuarenta y seis por ciento
(146,5%). ó 7 1780 $o: N N 4 NEe reO Además,
los contribuyentes del Impuesto
Inmobilia%ural/ que posean hasta cincuenta
(50) hectareas y las afecten en forma directa a
la actividad agropecuaria no tendran
incremento. Asimismo, expandiendo el

espectro del beneficio a aquellos

[...]

setenta y cuatro por ciento (74%). Y si la
cantidad total de hectáreas superase las cien
(100)pero sin exceder la cantidad de
doscientas (200), se aplicará un descuento del
treinta por ciento (30%), por lo cual el
incremento neto final anual será del ciento tres
por ciento (103%). También se ha merituado
el caso de los comercios y prestadores de
servicios, considerando la política tributaria
para el año 2024 el efecto de la incidencia del
impuesto inmobiliario en los costos de
estructura. Por tal razón, se contempla la
posibilidad de que comercios y prestadores

[...]

2014 y sus

modificatorias), por el siguiente:
"ñ) Las actividades industriales en general

de empresas que hayan tenido ingresos brutos
anuales totales en el período fiscal inmediato
anterior al considerado, que resulten inferiores
o iguales a pesos cuatrocientos treinta y dos
millones ($432.000.000), excepto para los
ingresos que provengan del expendio de
productos de propia elaboración directamente
al público consumidor, la actividad industrial
desarrollada bajo la modalidad de fasón y la
actividad de transformación de cereales y
oleaginosas.

[...]

Las
actividades industriales derivadas de la
transformación de cereales y oleaginosas
realizadas por cooperativas que hayan tenido
ingresos brutos anuales totales, en el período
fiscal inmediato anterior al considerado,
inferiores a la suma de pesos cuatrocientos

treinta y dos millones ($ 432.000.000), y hayan
procesado en dicho periodo menos de
trescientas sesenta mil (360.000) toneladas
de granos. Los ingresos provenientes de la
venta directa de carne, realizada por
establecimientos faenadores de animales
vacunos, porcinos, ovinos y caprinos, efectuada
a cualquier otro operador de la cadena
comercial o al público consumidor, cuando los
ingresos brutos anuales totales generados por
esta actividad, en el período fiscal inmediato
anterior al considerado, resulten inferiores o
iguales a la suma de pesos doscientos seis
millones ($ 206.000.000). Los ingresos de los
establecimientos faenadores, provenientes de
la venta de cueros frescos recibidos como
retribución del servicio de faena de animales
vacunos, porcinos, ovinos y caprinos de
propiedad de terceros, cuando los ingresos
brutos anuales totales generados por esta

[...]

oleaginosas realizada por cooperativas que
hayan tenido ingresos brutos anuales totales
en el período fiscal inmediato anterior iguales
o superiores a pesos cuatrocientos treinta y
dos millones ($ 432.000.000), y/o hayan
procesado en dicho período más de
trescientas sesenta mil (360.000) toneladas
de granos. - La actividad industrial bajo la
modalidad de fason, desarrollada para
terceros por los sujetos denominados
fasoniers o confeccionistas.

- Los ingresos brutos correspondientes a
la venta de productos realizada por
contribuyentes con establecimientos

[...]

vacunos, porcinos, ovinos y caprinos a
cualquier otro operador de la cadena
comercial cuando los ingresos brutos anuales
totales generados por esta actividad, en el
período fiscal inmediato anterior al
considerado, resulten superiores a la suma
de pesos doscientos seis millones ($
206.000.000), excepto por sus ventas al

público consumidor, que tributarán a la alícuota
básica o general. - La venta de carnes vacunas,
porcinas, ovinas y caprinas de animales
faenados directamente por el matarife
abastecedor en establecimientos de terceros,
que cuenten con la matrícula habilitante

[...]

que tienen por objeto la constitución de leasing.
Servicios de la banca central (6411) Servicios
de las entidades financieras bancarias (6419)
Del seis con veinticinco por ciento (6,25%):
Cuando el total de la suma del haber de las
cuentas de resultados resulte inferior o igual a
la suma de pesos sesenta y dos mil millones
($ 62.000.000.000). Del nueve por ciento (9%):
Cuando el total de la suma del haber de las
cuentas de resultados resulte superior a la
suma indicada en el apartado anterior. A los
efectos de establecer el parámetro referido, se
deberá considerar el total de las sumas del